pada masa inilah Islam diturunkan kepada Nabi Muhammad saw yaitu sekitar tahun

570 sampai 632 Masehi. Selanjutnya adalah Masa Khulafā` Al Rāsyidūn dari tahun

632 sampai dengan 661 M, masa ini dipimpin oleh empat khalīfaħ yang sangat luar

bisa yaitu Abū Bakar Al Siddīq dari tahun 632 sampai 634 M atau 11 sampai 13 H,

‘Umar bin Al Khaṭṭāb, ‘Uṡmān bin ‘Affān dan ‘Alī bin Abī Ṭālib (Khan, 2000),

selanjutnya dari tahun 661 sampai 750 M adalah kekuasaan Banī Umayyaħ dan akhir

periode klasik adalah Masa Kekuasaan Banī ‘Abbās pada tahun 750 sampai dengan

1250 M (Nata, 2011: 364).